

تاریخ	۲۰
شهریور	۱۳۹۹
پنجشنبه	



صفحه	۴
شماره	۲۸۸۷
سال	بیست و هشتم



## کروناویروس در فارس از ابتدای شیوع بیماری تاکنون



آخرین آمارهای مربوط به کروناویروس در فارس نشان می‌دهد تاکنون بیش از ۲۶۳ هزار نمونه آزمایشگاهی مربوط به کروناویروس در این استان تهیه شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از شیراز، همتی از شناسایی ۴۵ هزار و ۹۱۵ بیمار مبتلا به کروناویروس با بررسی بیش از ۲۶۳ هزار نمونه آزمایشگاهی، از ابتدای شیوع این بیماری خبر داد.

وی گفت: متأسفانه با جان باختن پنج هم‌استانی دیگر در اثر ابتلا به کووید ۱۹، آمار جانباختگان این بیماری در فارس، از ابتدای شیوع تاکنون به ۸۶۹ مورد افزایش یافت.

او ضمن اعلام بستری شدن ۶۹۴ بیمار مشکوک و یا دارای علامت کروناویروس در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان، افزود: از این تعداد ۸۲ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش مراقبت‌های ویژه استان بستری شدند.

معاون بهداشت دانشگاه همچنین از بهبودی ۴۲ هزار و ۶۶۲ بیمار کروناویروس از ابتدا تاکنون در استان خبر داد که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده‌اند.

او این تعداد را معادل ۹۳ درصد بیماران شناسایی شده اعلام و ابراز

## بررسی آخرین وضعیت پیشرفت مصوبات سند پیمان توسعه

مدیرعامل شرکت صنعتی فارس با اشاره به ظرفیت‌های شهرستان مهر از جمله وجود پالایشگاه گاز پارسپارس در این شهرستان و همجواری آن با منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس (عسلویه) در جنوب شرقی استان بوشهر، بیان کرد: شرکت صنعتی مهر با محوریت ایجاد صنایع تخصصی مربوط به نفت، گاز و پتروشیمی و استقرار صنایع پایین‌دستی از قابلیت‌های مناسبی کشور از برخی واحدهای صنعتی و نیز طرح‌های زیرساختی در شهرک صنعتی مهر وضعیت اجرای این طرح‌ها که جزء مصوبات سند پیمان توسعه استان است بررسی شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در این بازدید گفت: در یک سال اخیر ۶ طرح عمرانی و تکمیل زیرساختی در راستای اجرای مصوبات سند پیمان توسعه، با اعتباری افزون بر ۳۵ میلیارد ریال اجرا شده است.

احد فتوحی همچنین با اشاره به رفع مشکل زیست محیطی واحد تولیدی محصولات آبیاری گفت: در این خصوص نیز پیرو مصوبه سند پیمان، مشکل این سرمایه‌گذار رفع و هم‌اکنون در مرحله نصب خط تولید است.

وی در ادامه از آغاز عملیات اجرایی طرح شبکه داخلی فاضلاب خبر داد و گفت: این طرح نیز با ۲۰ میلیارد ریال اعتبار آغاز شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه در ۶ سال اخیر ۳۷ طرح عمرانی و زیرساختی در حوزه‌های تأمین زیرساخت‌های آب، برق و گاز و نیز آسفالت و آبیاری در این شهرک صنعتی با اعتبار ۲۲۰ میلیارد انجام شده است گفت: این شهرک صنعتی آماده استقرار واحدهای صنعتی و جذب سرمایه‌گذار است و در این زمینه تاکنون ۱۹ سرمایه‌گذار جذب شده است که از این تعداد ۵ واحد تولیدی و صنعتی با اشتغال ۲۶ نفر در مرحله فعالیت و تولید و بهره‌برداری است.

**مدیرعامل آبفا شیراز تأکید کرد؛ اتمام پروژه تصفیه‌خانه فاضلاب صدرا**

مدیرعامل شرکت آبفا شیراز بر تکمیل و بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فاضلاب شرق صدرا تأکید کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و آموزش همگانی آبفا شیراز، بهمن بهروز در بازدید از روند پیشرفت پروژه تصفیه‌خانه فاضلاب شرق صدرا این پروژه را از مهم‌ترین دغدغه مردم صدرا دانست و خاطرنشان کرد: به قولی که به مردم و مسئولین صدرا در خصوص افتتاح پروژه دادیم پایبندیم و این پروژه را در آینده بسیار نزدیک به مرحله بهره‌برداری خواهیم رساند.

گفتنی است تصفیه‌خانه فاضلاب صدرا ظرفیت تصفیه ۱۳۰۰۰ مترمکعب فاضلاب خام را در شبانه‌روز دارد.

## استاندار فارس در دیدار با رئیس گمرک ایران مطرح کرد؛ لزوم راه‌اندازی گمرک در جنوب فارس

**چاره‌اندیشی برای گره‌گشایی از مشکلات صادرات سیمان و کلینکر فارس**

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در دیدار با رئیس گمرک ایران با اشاره به نقش اساسی و مهم گمرک در تجارت بین‌الملل و تأثیر مستقیم آن در توسعه اقتصادی، خواهان راه‌اندازی گمرک در جنوب استان شد و در ادامه افزود: این منطقه از یک سو نقش عمده‌ای در صادرات میعانات گازی از طریق دو شرکت بزرگ پالایشگاهی پارسیان و پالایشگاه در حال احداث پارسیان سپهر دارد و از سوی دیگر به دلیل مرزی بودن و وجود تعاونی‌های مرزنیشین و تجاری می‌تواند در توسعه صادرات غیرنفتی استان و ایجاد اشتغال تأثیر به‌سزایی داشته باشد.

رحیمی با اشاره به ظرفیت‌های منطقه از جمله ثبت امنیت، دسترسی آسان به راه‌های ترانزیتی، فاصله نزدیک به فرودگاه‌های بین‌المللی، مرادفات گسترده تجاری با کشورهای حاشیه خلیج فارس، از رئیس گمرک خواست ضمن بررسی موضوع، نسبت به صدور مجوز ایجاد گمرک در جنوب منطقه، مساعدت کند.

استاندار فارس در این دیدار همچنین به موضوع ممنوعیت صادرات از اسکله پارس بندر عسلویه اشاره کرد و این ممنوعیت را از دلایل رکود در صنعت تولید سیمان و کلینکر استان فارس دانست.

وی در ادامه با بیان اینکه یکی از محصولات مهم تولیدی و صادراتی استان فارس سیمان و کلینکر است از کاهش ظرفیت اسمی کارخانه‌های این محصولات به دلیل رکود پروژه‌های عمرانی و بخش ساختمان در کشور خبر داد و گفت: با توجه به اهمیت موضوع و در راستای حمایت از تولید و توسعه صادرات غیرنفتی استان جلسهای با حضور نمایندگان شرکت‌های صادرکننده سیمان و کلینکر در استان برگزار و پیشنهاداتی به منظور رفع مشکل عنوان شده است و یکی از راهکارهای پیشنهاد شده که می‌تواند در کوتاه مدت مانع تعطیلی واحدهای ذکر شده و ادامه روند صادرات شود، اخذ کد گمرکی و مجوز صادرات از اسکله‌های نزدیک به کارخانجات سیمان بوده که نیازمند مساعدت‌های رئیس گمرک است.

رفع مشکلات صادرکنندگان استان فارس در حوزه گمرک از دیگر

## ثبت ۱۱ پرونده میراث ناملموس (معنوی) فارس

**ثبت ملی آش سبزی شیرازی**

ثبت‌تقدم، گفت: مهارت پخت آش سبزی شیرازی و تهیه حلوا کاسه در شهر شیراز و کارکردهای فرهنگی آن، مهارت پخت نان فسای (کماج فسای)، شاهنامه‌خوانی در روستای دژکرد و چرکس (شهرستان اقلید)، مهارت پخت سنتی حلوا ماجون در شهرستان لامرد، مراسم حنابندان لارستان (لار، اوز، گراش، خنج)، خرمن‌کوبی سنتی و ترانه‌های مربوط به آن در روستای گاو بست شهرستان لار، برات پزون (مراسم و مهارت تهیه نان برای شمال فارس)، پوشش سنتی زنان و مردان ایزدخواست، مهارت تهیه سنتی آلوپخارا در شهرستان بوئانات و پخت سنتی نان‌های تاوه ای شهرستان داراب در جلسه شورای ثبت میراث فرهنگی کشور مطرح شد که پس از بررسی نهایی در فهرست آثار ناملموس کشور به ثبت رسیدند.

او افزود: امیدواریم با ثبت آثار ناملموس استان و معرفی هر چه بیشتر و بهتر این آثار گام‌های مؤثری در جهت حفظ، احیا و ترویج این رسومات و میراث ارزشمند برداشته شود. با ثبت این یازده اثر تعداد آثار ثبتی میراث ناملموس در استان فارس به ۹۰ اثر رسیده است.

مستول مردم‌شناسی و ثبت آثار معنوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از ثبت ۱۱ پرونده میراث ناملموس (معنوی) استان در فهرست آثار معنوی کشور خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس، مؤژگان

## با حضور شاعران و دوستداران شعر فارسی صورت گرفت؛ آغاز به کار محفل ادبی قند پارسی در شیراز

آیین افتتاح محفل ادبی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس با عنوان «قند پارسی» با همراهی شاعران و ادیبان استان و کشور به صورت مجازی برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، روح‌الله منوچهری اظهار داشت: همزمان با آغاز کار محفل ادبی قند پارسی، ۱۶ محفل ادبی دیگر در سطح شهرستان‌ها مشغول به کار می‌شود تا علم شعر در کتابخانه‌ها به اشتراک گذاشته شود. روح‌الله منوچهری با بیان اینکه شیراز و شعر از یک ریشه‌اند، تصریح کرد: هر جا سخن از شعر است، نام شیراز تداعی می‌شود. خوشبختانه امسال شیراز پایتخت کتاب ایران است و این همزمانی پایتختی کتاب و افتتاح محفل ادبی کتابخانه‌ها فرصت ارزشمندی است که همه از آن بهره‌مند شوند.

منوچهری ایجاد محفل‌های ادبی در کتابخانه‌های عمومی را در راستای رسالت کتابخانه‌ها دانست و عنوان کرد: در کتابخانه‌های عمومی به عنوان فرهنگسراهای اجتماعی رسالت‌های بسیاری داریم که مهم‌ترین آن‌ها آگاهی‌بخشی و پرکردن اوقات فراغت عموم مردم است. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس تأکید کرد: محفل ادبی استان فارس زیر نظر همایون یزدان‌پور، ادیب سرشناس شیراز فعالیت دارد و امیدواریم شاهد رونق محفل‌های ادبی کتابخانه‌ها در استان فارس باشیم.

نغمه مستشار نظامی، دبیر محفل ادبی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور نیز در این نشست با اشاره به جایگاه استان فارس و

شهر شیراز در حوزه ادبیات، عنوان کرد: استان فارس همواره شاهد اتفاق‌های ادبی بوده و امیدواریم این سرآغاز شکل‌گیری جریان‌های ادبی در کتابخانه‌های فارس باشد.

مستشار نظامی با تأکید بر اینکه هدف اصلی از افتتاح محفل ادبی در کتابخانه‌های عمومی حمایت از جریان‌های اصیل شعری ادبی بوده است، تصریح کرد: کتابخانه‌ها از آغاز محل آمد و شد علاقه‌مندان بوده و جایی بهتر از کتابخانه برای ایجاد محفل ادبی وجود ندارد. کتابخانه‌های عمومی به دلیل شبکه گسترده، می‌توانند جریان‌های شعری و ادبی را در جای‌جای ایران ایجاد کنند.

مصطفی محمدی خراسانی، عضو انجمن ادبی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور نیز در ادامه این نشست، عنوان کرد: استان فارس از قطب‌های ادبی ایران در دوران معاصر است و همواره مجامع و کنگره‌های ریشه‌دار و قدرتمند در این استان برقرار بوده است.

## مدیر جدید حراست شهرداری صدرا معرفی شد



با حضور مدیران حراست کل استان فارس و مدیرکل حراست استانداری فارس، از زحمات مدیر سابق حراست شهرداری صدرا تشکر و مدیر جدید حراست معرفی گردید.

مدیران حراست کل استان فارس، مدیرکل حراست استانداری فارس، شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر صدرا در جمع تشکر و معاونین شهرداری صدرا از زحمات هم‌تیمان مدیر سابق حراست این شهرداری تقدیر و مهمی به عنوان مدیر جدید حراست شهرداری معرفی گردید.

## از سوی فرمانده آجا در فارس و کهگیلویه و بویراحمد صورت گرفت؛

## تکریم فرمانده سپاه ناحیه مقاومت کازرون



شبه‌انروزی می‌باشند. در ادامه امیر سرتیپ ابوالقاسم رضایی فرمانده ارشد آجا در استان‌های فارس و کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: امروز در این برهه حساس و شرایط کرونایی و با توجه به همه‌جبهه‌های فراوانی که از طرف دشمنان بویراحمند و سرهنگ مجتبی واحدی فرمانده مرکز آموزش ۷۰۰ کازرون گفت: نیروهای مسلح مستقر در شهرستان کازرون در کنار هم با اتحاد همدلی و برادری، زیر چتر ولایت‌پذیری فرمانده معظم کل قوا آماده هر گونه خدمت‌رسانی به مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی به‌صورت جهادی و

## فرماندار شهرستان شیراز؛ مجلس شورای اسلامی در جهت تقویت اختیارات شوراهای پیش از پیش کوشش نماید

فرماندار شهرستان شیراز گفت: از مجلس شورای اسلامی به عنوان نماینده مردم و تأیید کننده حقوق ملت انتظار می‌رود در جهت تحقق دموکراسی و تقویت اختیارات شوراهای پیش از پیش کوشش نماید.

فرماندار شهرستان شیراز گفت: از روابط عمومی فرمانداری شیراز امیری با اشاره به جایگاه شورای اسلامی استان در نهاد قانونگذاری و دسترسی به مرکز، ابراز امیدواری کرد که مطالبات به حق و مغفول مانده اعضای شورای های شهر و استان به طور خاص پیگیری و دنبال گردد.

محمدرضا امیری افزود: امروزه شاهد آن هستیم که اختیارات شوراهای روز به روز محدودتر شده است و از مجلس شورای اسلامی به عنوان نماینده قاطبه مردم و تأیید کننده حقوق ملت انتظار می‌رود در جهت تحقق دموکراسی و تقویت اختیارات شوراهای پیش از پیش کوشش نماید.

فرماندار شیراز با اشاره به دغدغه‌های جامعه ورزشی بر ضرورت اهتمام و توجه بیش از پیش همه بخش‌های دولت و